



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

1. Informações gerais

1.1. Área requisitante

SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

1.2. Data prevista para conclusão do processo de contratação

Data Prevista: 15/11/2024

1.3. Descrição sucinta do objeto

Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania.

1.4. Prioridade

Prioridade Média.

1.5. Justificativa de prioridade

A prioridade é média pela demanda está sendo encaminhada com antecedência e o Fundo Municipal de Assistência Social possui estoque do material.

2. Justificativa da necessidade

A presente aquisição visa o fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis, para atender as demandas de necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. Garantindo a manutenção da limpeza e higienização das instalações e utensílios da sede e demais setores relacionados a esta secretaria, bem como à higienização dos colaboradores e usuários dos serviços. Garantindo assim uma estrutura mais adequada e salubre às atividades fins. Podendo oferecer ações com mais qualidade, bem como melhores condições a toda população.

3. Materiais e a serem contratados

3.1. Materiais

Item	Especificação	Und.	EDUCAÇÃO	MÉDIA FINAL	ESTIMATIVA FINAL
1	ÁGUA SANITARIA ÁGUA SANITÁRIA, INDICADO PARA LIMPEZA EM GERAL, TEOR DE CLORO ATIVO EMBALAGEM DE 1 LITROS.	LITRO	4000	R\$ 3,89	15.560,00



2	ALCOOL ETILICO LÍQUIDO	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70%, PARA USO DOMÉSTICO EMBALAGEM DE 1L, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM.	LITRO	1500	R\$ 5,71	R\$ 8.565,00
3	ALCOOL ETILICO GEL	Álcool -Gel, Em solução a 70%, higienização das mãos, embalagem de 500ml. Contendo a identificação de produto, marca de fabricante, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses, da data de entrega impressa na embalagem do produto.	500 ML	1500	R\$ 5,25	R\$ 7.875,00
4	BALDE DE PLASTICO 10L	BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:10 L, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL	Und.	200	R\$ 7,97	R\$ 1.594,00
5	BALDE DE PLASTICO 20L	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA ARAME GALVANIZADA, DIVERSAS CORES	Und.	200	R\$ 14,21	R\$ 2.842,00
6	BALDE COM TAMPA 40L	BALDE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:40 L, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA	Und.	200	R\$ 40,76	R\$ 8.152,00
7	BACIA DE POLIPROPILENO 5L	BACIA DE PLÁSTICO 5L BACIA EM POLIPROPILENO CAPACIDAD E 5 LITROS, RESISTENTE, (CORES DIVERSAS).	Und.	100	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
8	BOBINA PICOTADA 20X30	Bobina Picotada 20x30cm 500 unidades Produzida em polietileno virgem de alta densidade. Um produto prático, com uma variedade grande de utilidades. É indicado para uso doméstico, comercial e industrial.	Und.	400	R\$ 16,35	R\$ 6.540,00



9	CORO ATIVO 12%	CORO, Indicado para limpeza em geral, teor de cloro ativo a 12%	L	2000	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00
10	COPO DESCARTAVEL 180ML	COPO DESCARTÁVEL, DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	PCT	3000	R\$ 3,63	R\$ 10.890,00
11	COPO DESCARTAVEL 50ML	COPO DESCARTÁVEL, DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	PCT	250	R\$ 2,24	R\$ 560,00
12	COLHER DE PLASTICO	COLHER, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, TAMANHO:GRANDE, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLHER DE PLÁSTICO- para merenda escolar, fabricada em polipropileno virgem atóxico. Material: Plástico Cor: Branca Aplicação: Refeição. Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto	Und.	500	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
13	DETERGENTE LÍQUIDO	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS LÍQUIDO 500ML, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMAS DIVERSOS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CORANTES.	unid	3000	R\$ 1,47	R\$ 4.410,00



14	DESODORIZADOR DE AR	DESODORANTE DE AR SPRAY, 400 ML, A BASE DE TRIETILENO GLICOL, DIVERSOS TIPOS DE ESSÊNCIA, REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	300	R\$ 8,03	R\$ 2.409,00
15	DESINFETANTE	<i>Desinfetante para banheiros e sanitários: Com princípio ativo cloreto alquil benzil, composição básico ronil, fenol, etoxilado, essência corante, e outras substâncias químicas permitidas, contendo na embalagem, data de fabricação informação de validade, composição aromática de pinho, com validade de 12 meses, acondicionado em frasco plástico de no mínimo 1 litro.</i>	L	3000	R\$ 4,35	R\$ 13.050,00
16	ESPONJA MULTIUSO	ESPONJA, MULTIUSO, ANTIBACTÉRIAS, DUPLA-FACE, SENDO UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA DE 1ª QUALIDADE; MEDIDAS: 110 MM X 75MMX 20MM EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	Und.	1500	R\$ 0,59	R\$ 885,00
17	ESCOVA LAVAR ROUPAS	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, TIPO MULTIUSO, COM CERDAS RESISTENTES, COM ENCAIXE DE MÃO EM PLÁSTICO, PARA DESTROS E CANHOTOS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 11 CM X 6CMX4CM.	Und.	300	R\$ 5,12	R\$ 1.536,00
18	ESPANADOR DE PÓ	<i>Espanador De Pó Em Fibra Limpa Poeira De Móveis Com 42 Cm</i>	UND	100	R\$ 23,58	R\$ 2.358,00
19	ESCOVA VASO SANITÁRIO	<i>Escova para limpeza de sanitário com suporte. Material: cabo: polipropileno cerdas: Sintético. Cerdas em formato circular</i>	Und.	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00



20	ESPONJA DE AÇO	Esponja de aço- Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, embalagem 60G	PCT.	2000	R\$ 2,01	R\$ 4.020,00
21	FOSFORO CAIXA	Fósforo, material corpo: madeira, cor cabeça: vermelha, tipo: longo, pacote com 10 caixas Com 50 unidades cada	PCT	500	R\$ 3,58	R\$ 1.790,00
22	FLANELA	FLANELA PARA LIMPEZA, 90% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM X 50 CM, NAS CORES LARANJA E VERMELHA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	Und.	500	R\$ 1,96	R\$ 980,00
23	GUARDANAPO	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM X 23 CM EM PACOTE COM 50 GUARDANAPOS. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	PCT	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
24	GARFO DESCARTAVEL	GARFO DESCARTAVEL REFEIÇÃO é ideal para refeições rápidas, de forma prática e higiênica. Pacote com 50.	PCT	500	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
25	INSETICIDA	IINSETICIDA, TIPO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:USO DOMÉSTICO Descrição complementar: Inseticida aerosol multi-insetitica, embalagem com 300ml, ingredientes ativos (imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.	Und.	1000	R\$ 11,13	R\$ 11.130,00
26	LIXEIRA SEM TAMPA	LIXEIRA sem tampa, EM POLIPROPILENO capacidade de 9 a 10 litros	Und.	2000	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00



27	LUSTRA MÓVEL	LUSTRA MÓVEL, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES, EM FRASCO DE 200 ML, COM FRAGRÂNCIA LAVADA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA, CERAS NATURAIS, SILICONE, SOLVENTE E PERFUME. INFORMAÇÃO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM	UND	500	R\$ 3,21	R\$ 1.605,00
28	LIMPADOR MULTIUSO	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO USO:LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR:INCOLOR	Und.	1000	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
29	LIMPA VIDROS	LIMPA VIDROS DE 500 ML FRASCO DE 500ML - COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO 29%, ALCOOL ETOXILADO; ÉTER GLICÓLICO; ALCOOL ETÍLICO 96°GL; FRAGÂNCIA; ÁGUA ABRANDADA; MONOETANOLAMINA 99%; SIMILAR A MARCA VEJA VIDREX. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE	Und.	500	R\$ 2,78	R\$ 1.390,00
30	LUVA DE LATEX PAR	LUVA DE LÁTEX para limpeza, antiderrapante, forrada, punho com no mínimo 12 cm de comprimento, fornecida em pacotes individuais e lacrados, contendo um par cada pacote, tamanho M.	PARES	500	R\$ 7,37	R\$ 3.685,00
31	LUVA DESCARTÁVEL LATEX - M	Luva látex, descartável, para procedimento não cirúrgico, tamanho M, caixa com 100 unidades	CAIXA	600	R\$ 16,87	R\$ 10.122,00
32	POLIDOR DE ALUMINIO	POLIDOR, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:ÓXIDO DE ALUMÍNIO E ÁGUA	Und.	2000	R\$ 3,28	R\$ 6.560,00



DESTILADA

33	PAPEL HIGIENICO	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, LARGURA:10 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PICOTADO, FOLHA DUPLA	PCT.	6000	R\$ 6,51	R\$ 39.060,00
34	PÁ PARA LIXO	PÁ - Coletora de lixo em plástico com cabo de madeira, aço ou plástico, aproximadamente 1 m de comprimento	Und.	500	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00
35	TOALHA DE PAPEL	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA:DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:20 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS	PCT.	1000	R\$ 3,92	R\$ 3.920,00
36	PANO PARA LIMPEZA CHAO	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, TIPO SACO, DE ALGODÃO, ALVEJADO, REFORÇADO E COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 75CMX45CM.	Und.	2000	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00
37	PANO DE PRATO	PANO DE PRATO, EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 90% ALGODÃO E 10 % POLIÉSTER, TAMANHO MÍNIMO DE 68CMX40CM	Und.	2000	R\$ 2,25	R\$ 8.150,00
38	PASTILHA SANITÁRIA 25G	PASTILHA, PARA BANHEIRO COM AROMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA, CONTENDO 25G COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA -. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	EMBALAGEN S	1700	R\$ 3,44	R\$ 5.848,00
39	PRATO DESCARTÁVEL	PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, DIÂMETRO:21 CM, COR:BRANCA	Und.	1000	R\$ 3,01	R\$ 3.010,00



40	PAPEL FILME	PAPEL FILME: rolos Filme PVC PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO:1.000 M, LARGURA:40 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO	Und.	500	R\$ 80,55	R\$ 40.275,00
41	PLACA SINALIZADORA	PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC, COMPRIMENTO:65 CM, ALTURA:30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DOBRÁVEL, FRENTE E VERSO, "CUIDADO, PISO MOLHADO", ACABAMENTO SUPERFICIAL:LETRAS PRETAS, COR:AMARELA	CX 200 UNID.	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
42	RODO	RODO, TAMANHO GRANDE MEDINDO DE 40 A 60CM, COM CABO ROSCÁVEL, MÍNIMO 120CM, REVESTIDO EM PLÁSTICO, ENCAIXE PLÁSTICO RESISTENTE	Und.	1000	R\$ 8,09	R\$ 8.090,00
43	SABONETE LÍQUIDO	SABONETE LÍQUIDO, SUAVE E PEROLIZADO PARA UTILIZAÇÃO EM SABONETEIRA DOSADORA BIODEGRADÁVEL NÃO ALÉRGICO COM EMOLIENTES QUE EVITEM O RESSECAMENTO DAS MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM 5L. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	UND	1000	R\$ 12,78	R\$ 12.780,00
44	SABAO EM BARRA	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SABÃO GLICERINADO, TIPO:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª QUALIDADE EMBALAGEM 5,00 UM - REGISTRO NA ANVISA	PCT.	3000	R\$ 7,74	R\$ 23.220,00
45	SACO PLASTICO 15L	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, LARGURA:39 CM, ALTURA:58 CM, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO,	PCT	2000	R\$ 7,57	R\$ 15.140,00



**MATERIAL:PLÁSTICO
BIODEGRADÁVEL**

46 SACO PLASTICO 20L

SACO PLÁSTICO PARA LIXO,
EM POLIETILENO, COM
CAPACIDADE PARA 20
LITROS, EMBALAGEM COM
100 - UNIDADES, COM DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
Descrição CATMAT:

PCT

2000

R\$ 9,91

R\$ 19.820,00

SACO PLÁSTICO LIXO,
CAPACIDADE: 20 L, COR:
PRETA, APRESENTAÇÃO:
PEÇA ÚNICA,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: MATERIAL
ORGÂNICO, APLICAÇÃO:
COLETA DE LIXO

DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:

PACOTE COM 100 UNIDADES.

47 SACO PLASTICO 100L

SACO PLÁSTICO PARA LIXO,
EM POLIETILENO, COM
CAPACIDADE PARA 100
LITROS, EMBALAGEM COM
100 - UNIDADES, COM DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
DESCRIÇÃO CATMAT:

PCT

2000

R\$
20,11

R\$ 40.220,00

SACO PLÁSTICO LIXO,
CAPACIDADE: 100 L, COR:
PRETA, APLICAÇÃO: COLETA
DE LIXO, MATERIAL:
POLIETILENO

DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR:

PACOTE COM 100UNIDADES,



48	SABÃO EM PÓ	<p>SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 500G. DESCRIÇÃO CATMAT:</p> <p>SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL</p> <p>DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:</p> <p>SABÃO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG - REGISTRO NA ANVISA.</p>	PCT	5000	R\$ 3,76	R\$ 18.800,00
49	VASSOURA PIAÇAVA	<p>VASSOURA TIPO PIAÇAVA, NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, 1,20M Descrição CATMAT:</p> <p>VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL</p> <p>CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:36 FUIROS, 13 CM DE PIAÇAVA FORA</p> <p>DA CEPA, CEPA COM LARGURA CEPA:5 CM, ALTURA CEPA:5 CM, COMPRIMENTO CABO:110 CM.</p>	UND	1000	R\$ 14,74	R\$ 14.740,00



50	VASSOURA SINTETICA	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ROSQUEÁVEL, 1,20 M, LARGURA CEPA: 4,5 CM. DESCRIÇÃO CATMAT: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPA: 25 MM	UND	1000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
51	VASSOURA TETO	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:SISAL, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO:VASCULHO, APLICAÇÃO:LIMPEZA TETO, COMPRIMENTO CABO:300 CM	UND	100	R\$ 17,95	R\$ 1.795,00
52	LUVA DESCARTAVEL LATEX - G	LUVA LÁTEX, DESCARTÁVEL, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO CATMAT:LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. MATERIAL: LÁTEX. ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. TAMANHO: GRANDE. COR: BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. TIPO: AMBIDESTRA. TIPO USO: DESCARTÁVEL	CAIXA	500	R\$ 14,57	R\$ 7.285,00
53	BALDE COM TAMPA 100L	BALDE, MATERIAL:POLIPROPILENO CAPACIDADE:100L. DESCRIÇÃO CATMAT: Balde Material: Plástico Capacidade: 100 L Características Adicionais: Com Tampa Descrição Complementar: PACOTE COM 100UNIDADES,	UND	500	R\$ 114,93	R\$ 57.465,00



54	BORRIFADOR	BORRIFADOR PLÁSTICO CAPACIDADE MINIMA 500ML. DESCRIÇÃO CATMAT: BORRIFADOR MATERIAL: PLÁSTICO TIPO: SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR APLICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA	UND	500	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00
55	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	TOALHA DE PAPEL MATERIAL: CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS) TIPO FOLHA: INTERFOLHA, 2 DOBRAS COMPRIMENTO: 23 CM, LARGURA: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, REF.7333, MACIO E ABSORVENTE, APLICAÇÃO: EM TOALETES PCOTES COM 1000 FOLHAS	PCT	3000	R\$ 8,67	R\$ 26.010,00
56	COPO PLASTICO 200ML	COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR, FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO 200ML	PCT	2000	R\$ 2,12	R\$ 4.240,00

4. Responsáveis pela contratação

Ordem	Matricula	Nome	Função	Despacho
01	A319	Eliabe Marques da Silva	Responsável Pela Demanda	Membro da Equipe de Planejamento
02	P 997413	Thais Cavalcanti Galvao	Responsável pela Cotação	Setor de Cotação da Prefeitura Municipal dos Palmares



5. Acompanhamento da contratação

Ordem	Descrição	Responsável	Data
01	Fará o Acompanhamento do Processo auxiliando tecnicamente o Setor de Licitações em relação a possíveis esclarecimentos e impugnações, e/ou recursos.	Eliabe Marques da Silva - A319	01/10/2024

6. Assinaturas dos responsáveis:

DFD finalizado em: 30/09/2024	Encaminhe-se p/ análise e providências.
Nome do elaborador <i>Eliabe Marques da Silva</i> <i>Matricula A319</i>	<i>Eliabe Marques da Silva</i> <i>Matricula A319</i>